
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59942

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

46742 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación de los
Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función
Pública.  Objeto:  Servicio  de  mudanzas  en  las  dependencias  del
Ministerio  de  Política  Territorial  y  Función  Pública  en  Madrid.
Expediente:  06/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación de los Servicios Centrales en el Ministerio
de Política Territorial y Función Pública.

1.2) Número de identificación fiscal: S2833002E.
1.3) Dirección: José Marañón, 12.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V8czYaL6H9arz3GQd5r6SQ%3D%
3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 63100000 (Servicios de carga, descarga y almacenamiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de mudanzas en las dependencias del
Ministerio de Política Territorial y Función Pública en Madrid.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Cajas de embalaje (Ponderación: 10%).
9.2) Capacidad de respuesta en mudanzas urgentes (Ponderación: 10%).
9.3) Precio (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 6.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: OPTIMUS GESTION LOGISTICA, S-L-.
12.2) Número de identificación fiscal: B86559333.
12.3) Dirección: Manuel Alonso 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59943

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
2

12.4) Localidad: Moralzarzal.
12.6) Código postal: 28411.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 133.072,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 207.641,27 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 157.566,20 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2019-626287. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (17 de junio de
2019).

17.2) ID: 2019/S 117-287412. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
junio de 2019).

17.3) ID: 2019-626287. Anuncio de Licitación publicado en BOE (24 de junio de
2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2019.

Madrid, 29 de octubre de 2019.- El Presidente de la Junta de Contratación de
los Servicios Centrales en el Ministerio de Política Territorial y Función Pública,
César Mantecón Granell.

ID: A190060547-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-31T17:03:19+0100




